
Determinazione Dirigenziale

n. 1659 del 31/12/2019

Settore Legale Affari Generali Assistenza EE.LL.

Servizio Affari del Personale

OGGETTO:  AVVISO  SELEZIONE  POSIZIONI  ORGANIZZATIVE  INCARDINATE  ALLE 
DIRETTE  DIPENDENZE  FUNZIONALI  DELLA  PRESIDENZA  DELLA  PROVINCIA– 
APPROVAZIONE.

Allegati: Si (1)

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Corpo Polizia Provinciale 
RSU 
Servizio Affari del Personale 
Servizio Staff Presidente 

Classifica/Fascicolo: 03.D3.A0 - 00000000001

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 L
U

C
C

I P
A

T
R

IZ
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1659 del 31/12/2019

IL  DIRIGENTE

RICHIAMATI  integralmente  i  contenuti  dei  seguenti  atti,  approvati  dalla  Presidente  della 
Provincia:

-  Decreto  n.  62  in  data  8.5.2019,  riguardante  il  “REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L’AREA 
DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE – APPROVAZIONE”;

- Decreto n.  133 del 7.10.2019 ,  recante “REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L’AREA DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE – MODIFICHE ALL’ART. 5 – APPROVAZIONE”;

- Decreto n. 139 in data 24.12.2019, di “Conferma incarichi Dirigenti Provinciali”, il quale prevede, 
tra le altre cose, “DI PROCEDERE...nelle more della...riorganizzazione e alla luce degli obiettivi  
di mandato, anche alla proroga degli attuali incarichi di tutte le PP.OO., fino al 31.3.2020, cioe per  
il tempo corrispondente alla proroga del dirigente di riferimento - tranne quelle incardinate alle  
dirette  dipendenze  funzionali  della  Presidenza  della  Provincia  e  che  sono  ritenute  funzioni  
infungibili di particolare rilevanza strategica per l’Ente - per le quali la Presidenza medesima non  
ritiene,  per  ragioni  organizzative,  di  efficacia,  efficienza  e  funzionalita  dell'Amministrazione,  
sussistano le condizioni affinche si proceda ad una proroga degli incarichi, oltre la scadenza del  
31.12.2019”, e “DI DISPORRE, pertanto, la riassegnazione "ex novo", con nuovo bando, delle  
PP.OO.  poste  alle  dirette  dipendenze  della  Presidenza  della  Provincia  -  dando  indicazioni  
relativamente al fatto che le domande dovranno pervenire all’ufficio personale entro il prossimo  
10 gennaio 2020 – PP.OO. che sono: Corpo di Polizia Provinciale, Servizio Staff del Presidente,  
Servizio  Protezione  Civile”,  nonché  di  “DI  DARE  MANDATO,  conseguentemente,  agli  uffici  
competenti di predisporre i relativi bandi, la cui scadenza delle domande di partecipazione dovra  
essere  fissata  –  appunto  -  il  10.1.2020,  in  modo  tale  che  le  assegnazioni  possano  essere  
operative a far data dal 15.1.2020, onde garantire la continuita amministrativa dell’Ente”;

VISTI i Decreti della Presidente della Provincia n. 140 del 30.12.2019 e n. 141 del 31.12.2019;

VISTA la nota, in merito, del Segretario Generale, prodotta in data odierna, agli atti;

VISTO il Regolamento disciplinante l’Area delle Posizioni Organizzative, e s.m.i.;

RITENUTO,  conseguentemente,  di  dover  procedere  all’approvazione  di  apposito  Avviso  di 
Selezione delle Posizioni Organizzative preposte ai tre Servizi posti alle dirette dipendenze della 
Presidenza  della  Provincia ,  secondo  il  testo  allegato  al  presente  atto  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale (Allegato “A”);

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 L
U

C
C

I P
A

T
R

IZ
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1659 del 31/12/2019

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per quanto meglio espresso in narrativa, l'allegato Avviso - Allegato “A” 
al presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale - di Selezione delle Posizioni 
Organizzative preposte ai tre Servizi posti alle dirette dipendenze della Presidenza della 
Provincia.

2. DI STABILIRE che dell'approvazione del presente atto – con allegato Avviso - sia data 
massima notizia, affinché tutti i dipendenti potenzialmente interessati alla procedura ne 
siano informati.

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo cui fa riferimento il 
presente atto è il Dirigente proponente.

 
                                                                              IL  DIRIGENTE del Servizio

                                                                       (Dott. Patrizio Lucci)

ALLEGATI - allegato A) 
(impronta: 837CEC2914BC499E6B91C6D49596EC7840AF0F7A0334C8C2E10D6421A8157C72)

Il documento è stato firmato da: LUCCI PATRIZIO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 31-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


